установила:

Приказом Красноярского УФАС России от 07 июня 2016 года №147 в отношении
ПАО «МРСК Сибири» возбуждено дело № 067-10-16 по признакам нарушения части
1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» по факту неправомерного составления акта проверки расчетных
приборов учета № 73/223846-1 от 15.03.2016 и акта №241201616 от 15.03.2016 о
безучетном потреблении электрической энергии объектом, расположенным по
адресу: Красноярский край, с. Большой Улуй, ул. Калинина, 32 «а».

Определением от 20.06.2016 рассмотрение дела № 067-10-16 назначено на
07.07.2016 в 10:30; к участию в деле в качестве ответчика привлечено ПАО
«Красноярскэнергосбыт».

Определением от 07.07.2016 рассмотрение дела № 067-10-16 отложено на
01.08.2016 в 10:30.

Определением от 01.08.2016 рассмотрение дела № 067-10-16 отложено на
26.09.2016 в 10:30.

В заседании Комиссии 26.09.2016 присутствовали:

От ПАО «МРСК Сибири»: <…> (паспорт <...> доверенность №00/448 от 22.12.2015),
<…> (паспорт <...> доверенность №00/442 от 22.12.2015).

От заявителя: ИП Селиванова Л.В. (паспорт <...> свидетельство о регистрации в
качестве индивидуального предпринимателя).

Надлежащим образом уведомленное о месте и времени рассмотрения дела ПАО
«Красноярскэнергосбыт» своих представителей не направило.

В ходе рассмотрения дела представитель ПАО «МРСК Сибири» пояснил, что в
обществом проводится служебная проверка по факту составления акта проверки
приборов учета 18.01.2016 и наличия в акте подписи заявителя.

Комиссия, руководствуясь пунктом 3 части 1.1 и части 5 статьи 47 ФЗ «О защите
конкуренции»,

определила:

1. Рассмотрение дела № 067-10-16 отложить.
2. Назначить дело № 067-10-16 к рассмотрению на 26.10.2016 в 10:30 по адресу:

г. Красноярск, пр. Мира, 81 «д», каб. 1.
3. Предложить ПАО «МРСК Сибири» в срок до 21.10.2016 представить в адрес

антимонопольного органа отзыв на заключение об обстоятельствах дела
№067-10-16;

4.  Предложить ИП Селивановой Л.В. в срок до 21.10.2016 представить в адрес
антимонопольного органа отзыв на заключение об обстоятельствах дела
№067-10-16;

5. Предложить ПАО «Красноярскэнергосбыт» в срок до 21.10.2016 представить в
адрес антимонопольного органа отзыв на заключение об обстоятельствах
дела №067-10-16.

Явка представителей ПАО «МРСК Сибири, ИП Селивановой Л.В., ПАО
«Красноярскэнергосбыт» с доверенностью на участие в рассмотрении данного
дела обязательна.